
es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 14/05/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

EXTRATO DE CONTRATO 60/2025
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.09.0056

CONTRATANTE: : Fundo Municipal de Saúde de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 15.626.810/0001-25. CONTRATADA(O): G A 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ OU CPF: 52.690.151/0001-12. OBJETO: O objeto do presente instrumento é 
a Aquisição de Lanches para atender Eventos Institucionais da Secretaria Municipal de Saúde, nas condições estabelecidas 
no Termo de Referência, e conforme especificações contidas no Processo Administrativo nº 3422/2025 e na Dispensa de Licitação nº 
60/2025, e conforme descrito em Anexo único do contrato. VALOR TOTAL: O valor total da contratação é de R$ 12.020,00 (Doze mil 
e vinte reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento Municipal vigente, na dotação abaixo discriminada: Órgão: Secretaria Municipal de Saúde: 
Ficha: 0000029/Fonte de Recursos: 160000000000 VIGÊNCIA: 13 de Maio de 2025 a 13 de Julho de 2025. DATA DA 
ASSINATURA: 13 de Maio de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, considerando que é dispensável a licitação para aquisição do citado objeto e as 
informações contidas nos autos do Processo nº 3.073/2025, torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 75, 
inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para contratação da empresa ARCOBELE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ 
35.207.373/0001-12, objetivando contratação de empresa para arbitragem de futebol, futsal e fut-sete 1, para realização dos 
campeonatos promovidos pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer ao longo do ano de 2025, no valor total de R$ 27.580,00 (Vinte 
e sete mil quinhentos e oitenta reais).
ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.09.0058.

Jerônimo Monteiro-ES, 13 de Maio de 2025.
Genésio de Castro Figueira

Agente de Contratação

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 3745/2025, torna público que o Exmo 
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Inexigilidade de Licitação Nº 24/2025, com fulcro no art. artigo 74, inciso III, alínea f, da Lei 
nº 14.133/2021, para contratação da empresa EAGLE CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
58.396.575/0001-55, objetivando a contratação de palestra com “André Português”, durante o evento voltado ao apoio e 
fortalecimento de empreendedores e comerciantes do município de Jerônimo Monteiro, promovido pela Secretaria de Planejamento, 
no valor de R$ 18.600,00 (Dezoito mil e seiscentos reais).
ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.10.0024

Jerônimo Monteiro-ES, 13 de maio de 2025.
Genésio de Castro Figueira

Agente de Contratação Substituto

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 90020/2025 
Órgão/Entidade: SESA/Hospital Dr. Roberto Arnizaut 
Silvares 
UASG: 931019 
Processo nº 2024-XRQXQ 
ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E1900007.01.0016 
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço(s) continuado(s) de manutenção 
(ões) preventiva (s) e corretiva(s) de equipamentos 
médicos das marcas Mindray e Drager pertencentes ao 
acervo patrimonial do Hospital Estadual Roberto 
Arnizaut Silvares, com fornecimento de peças novas e 
originais que serão empregadas sob demanda com 
ônus para a contrata, por um período de 24 meses 
Valor estimado: R$ 685.120,00 
Data da sessão pública: 29/05/2025 Às 9 horas. 
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP). 
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal 
Informações por meio do e-mail 
hras.pregao@saude.es.gov.br ou pelo telefone (27) 
3767-7514 
São Mateus-ES, 13/05/2025. 
Elizabete Guimarães Barbosa 
Agente de Contratação/HRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90193/2025
Processo Nº: 2024-QT841
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0053
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS
Valor Total Estimado: R$ 2.219.261,18 
Data da sessão pública: 28/05/2025 às 09:00h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 194/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90194/2025
Processo Nº: 2025-FG5NG
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0054
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS – 
MANDADO JUDICIAL
Valor Total Estimado: R$ 2.049.755,19
Data da sessão pública: 29/05/2025 às 09:00h
Os certames serão realizados por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 13 de maio de 2025
HENRIQUE COSTALONGA GOMES 

Agente de Contratação/SESA
______________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025 - HESVV 
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 91010/2025
Processo Nº: 2024-NLXW3
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0055
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO 
– PRODUTOS PARA SAÚDE
Valor Total Estimado: R$ 1.772.550,00
Data da sessão pública: 28/05/2025 às 9:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 13 de maio de 2025
PEDRO AUGUSTO MIGUEL TRENTO

Agente de Contratação/SESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90192/2025
Processo Nº: 2024-D20R4
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0052
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE 
CONSUMO – CAIXA COLETORA DE MATERIAL 
PERFUROCORTANTE
Valor Total Estimado: R$ 3.149.783,63 
Data da sessão pública: 28/05/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP). 
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 12 de maio de 2025.
MARCIA CRISTINA MARINHO DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTELO - ES 

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo 19.732/2024

O Município de Castelo – ES – torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 065/2025, do tipo menor preço por item, 
visando a contratação de empresa especializada 
na área de engenharia civil para fornecimento e 
instalação de estacas metálicas e encamisamento 
metálico para a construção da nova ponte localidade 
de Fazenda das Flores interior de Castelo. Início de 
recebimento das propostas e disponibilização do 
Edital: 14/05/2025. Data da sessão: 28/05/2025 – 
Horário: 14:00 h. Edital à disposição no endereço 
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/

Castelo, ES, 13/05/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTELO - ES 

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo 17.261/2024

O Município de Castelo – ES – torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 064/2025 – SRP, do tipo menor preço 
por item, visando a futura e eventual aquisição de 
forro em placas de gesso para a reforma de um prédio 
público localizado na Avenida Ministro Araripe, n° 
250, no bairro Centro. Início de recebimento das 
propostas e disponibilização do Edital: 14/05/2025. 
Data da sessão: 28/05/2025 – Horário: 09:30 h. 
Edital à disposição no endereço www.castelo.es.gov.
br e https://www.licitanet.com.br/

Castelo, ES, 13/05/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTELO - ES 

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo 00.747/2025

O Município de Castelo – ES – torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 063/2025 – SRP, do tipo menor preço 
por item, visando a futura e eventual aquisição de 
Seguro Contra Acidentes Pessoais para os estagiários 
da administração pública municipal. Início de 
recebimento das propostas e disponibilização do 
Edital: 14/05/2025. Data da sessão: 27/05/2025 – 
Horário: 14:00 h. Edital à disposição no endereço 
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/

Castelo, ES, 13/05/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial


